

Okresní soud v České Lípě
Děčínská 2
470 01 Česká Lípa

30 Si 147 2021

12. 8. 2021.

Žadatel:

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

**Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám tímto laskavě o zaslání anonymizované verze **rozhodnutí Okresního soudu v České Lípě ze dne 22. 4. 2021, č. j. 3 T 23/2021-550**. Zašlete prosím toto rozhodnutí v elektronické podobě do mé datové schránky, ID: [REDACTED]

S pozdravem

[REDACTED]

ELEKTRONICKÝ NEPODEPSÁNO

Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Okresní soud v České Lípě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

Pořadové číslo zprávy: 38230 / 2021 Ev. číslo: 90307d27-7c87-441e-8e97-0027e80a663a
 Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 937177563
 Věc: ██████████ - žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Odesílatel:

ID schránky: ██████████ Typ datové schránky: ██████████
 Osoba: ██████████ Adresa: ██████████

Dodáno do DS dne: 12.08.2021 17:20:23 **Odesláno do DS dne:** 12.08.2021 17:20:23
 Č.j. příjemce: ██████████ Č.j. odesílatele: ██████████
 Sp.zn. příjemce: ██████████ Sp.zn. odesílatele: ██████████
 Lhůta končí: ██████████ K rukám: Ne
 Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky:

Podpisal: *Podpis je platný* Informační systém datových schránek - produkční prostředí Vystavil: PostSignum Qualified CA 4
 Sériové číslo certifikátu: 0155c724 Platnost: 21.05.2021 - 10.06.2022
 Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
 Elektronický podpis: Platný Časové razítko: Platné (připojeno 12.08.2021 17:20:23)
 Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 12.08.2021 15:28:53
 Datum a čas autom. ověření: 12.08.2021 17:28:44

Počet podaných příloh: 1

| Číslo přílohy | Výsledek | Název příl. CRL | Identifikace podepisující osoby | Identifikace vystavitele certifikátu | T | U | K | P | R | A | C | V |
|---|----------|---|---------------------------------|--------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | | ██████████ - 21-08-12 - žádost o poskytnutí informací - OkrS Česká Lípa.pdf | | | | | | | | | | |
| Podpis není připojen (žádný podpis). | | | | | A | N | N | | | | | |

Čas ověření příloh: 12.08.2021 17:28:44 Ověření příloh: ověřováno automaticky

Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):

Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
 Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
 Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
 Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.

| T | Technické parametry ¹ : | A=splňuje | N=nesplňuje |
|---|---|-------------|---------------|
| U | Uznávaný elektronický podpis / značka: | A=připojen | N=nepřipojen |
| K | Kvalifikované časové razítko: | A=připojeno | N=nepřipojeno |
| P | Uznáv. el. podpis kvalif. certifikát (platnost): | A=platný | N=neplatný |
| R | Kvalifikované časové razítko (platnost): | A=platné | N=neplatné |
| A | Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb ² : | A=ano | N=ne |
| C | Kvalifikované časové razítko: | A=platné | N=neplatné |
| V | Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: | A=ano | N=ne |

¹ Technické parametry - velikost, formát, škodlivý kód.

² Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ

Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5

NAŠE ZNAČKA: 30 Si 147/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bc. Zuzana Koppanová
DNE: 16. srpna 2021



ŽADATEL: [REDACTED]

Vážen [REDACTED]

na základě Vaší žádosti Vám zasílám anonymizované rozhodnutí zdejšího soudu čj. 3 T 23/2021-550.

S pozdravem

Mgr. Zuzana Bohatá Koldovská v. r.
místopředsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová
v zastoupení Martina Zajkrová.



ČESKÁ REPUBLIKA
ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY
(anonymizovaný opis)

Okresní soud v České Lípě rozhodl v senátě složeném z předsedy senátu JUDr. Mgr. Pavla Kříže a přísedících Ladislavy Luxíkové a Ing. Milana Ištoka v hlavním líčení konaném dne 22. dubna 2021 v České Lípě

takto:

Obžalovaný

[celé jméno obžalovaného], [datum narození] ve [obec], trvale bytem [adresa obžalovaného],

je vinen, že

jako opatrovník [jméno] [příjmení], narozené [datum], jejíž svéprávnost byla omezena rozsudkem Okresního soudu v České Lípě ze dne 9. 2. 2016, č.j. 0 Nc 6414/2016-59, který nabyl právní moci dne 16. 3. 2016, jmenovaný rozsudkem Okresního soudu v České Lípě ze dne 31. 10. 2017, č.j. 21 P 42/2016-221, jenž nabyl právní moci dne 27. 11. 2017, provedl ke škodě opatrované následující dispozice s jejími finančními prostředky:

1. dne 21. 12. 2018 vybral na pobočce České spořitelny a.s. v České Lípě v hotovosti z bankovního účtu č. [bankovní účet], jehož je majitelem, finanční prostředky opatrované [jméno] [příjmení] ve výši 150.000 Kč pocházející z prodeje její bytové jednotky na adrese [ulice a číslo] v [obec], přičemž část takto získaných finančních prostředků ve výši 83.700 Kč si ponechal a užil pro svou vlastní potřebu a další část ve výši 30.000 Kč předal dne 4. 1. 2019 v České Lípě v rozporu s řádnou správou jmění manželovi opatrované [jméno] [příjmení], narozenému [datum], či jiné neoprávněné osobě z jejího okolí a pro účely doložení opatrovníckému soudu si v rozporu se skutečností nechal od [jméno] [příjmení] podepsat listinu prokazující převzetí uvedené finanční hotovosti, ač jako opatrovník věděl, že [jméno] [příjmení] je omezena ve svéprávnosti mimo jiné tak, že je způsobilá nakládat s finanční částkou pouze do 1.000 Kč měsíčně, přičemž s takto jím předanými finančními prostředky ve výši 30.000 Kč bylo následně naloženo nezjištěným způsobem,

2. dne 3. 1. 2019 na pobočce České spořitelny a.s. v České Lípě převedl z bankovního účtu č. [bankovní účet], jehož je majitelem, finanční prostředky opatrované [jméno] [příjmení] ve výši 350.000 Kč, pocházející z prodeje její bytové jednotky na adrese [ulice a číslo] v [obec], ve prospěch bankovního účtu č. [bankovní účet] majitelky [jméno] [příjmení], narozené [datum], jako vyrovnání údajného dluhu opatrované vůči [jméno] [příjmení] z minulosti, jenž jako opatrovník v neprospěch opatrované a v rozporu s jejími zájmy uznal za skutečný a oprávněný, ačkoli byl údajný dluh předmětem soudního sporu vedeného u Okresního soudu v České Lípě pod sp. zn. 48 C 20/2017, vše s cílem neoprávněného obohacení [jméno] [příjmení], popř. své osoby, když mu měla být poukázána finanční hotovost následně dle ústní dohody [jméno] [příjmení] vrácena zpět,

čímž [jméno] [příjmení], narozené [datum], trvale bytem [adresa], t.č. [ulice a číslo], [PSC] [obec], způsobil škodu ve výši 463.700 Kč,

tedy

přisvojil si cizí věc, která mu byla svěřena, způsobil tak na cizím majetku větší škodu a spáchal takový čin jako osoba, která má zvlášť uloženou povinnost hájit zájmy poškozeného,

čímž spáchal

zločin zpronevěry dle § 206 odst. 1, odst. 3, odst. 4 písm. b) trestního zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 206 odst. 4 trestního zákoníku, s přihlédnutím k § 43 odst. 2 trestního zákoníku k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 24 (dvaceti čtyř) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání 36 (třiceti šesti) měsíců.

Podle § 43 odst. 2 trestního zákoníku se zároveň zrušuje výrok o trestu z trestního příkazu Okresního soudu v České Lípě ze dne 26. 8. 2020, č. j. 3 T 66/2020-403, jakož i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo tímto zrušením, pozbyla podkladu.

Podle § 71 odst. 1 trestního zákoníku se dále ukládá trest propadnutí náhradní hodnoty, a to finanční hotovosti ve výši 74 824,87 Kč.

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku ve spojení s 48 odst. 4 trestního zákoníku se dále obžalovanému ukládá přiměřená povinnost vést řádný život a podle svých sil nahradit škodu, kterou trestným činem způsobil.

Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obžalovaný povinen zaplatit poškozené [jméno] [příjmení], narozené [datum], trvale bytem [ulice a číslo], [obec] na náhradě škody částku 463 700 Kč.

Odůvodnění:

1. Podle § 129 odst. 2 trestního řádu se vyhotovuje zjednodušený rozsudek, který neobsahuje odůvodnění, neboť se obžalovaný a státní zástupkyně po vyhlášení rozsudku vzdali práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění a obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby.

2. Podle § 228 odst. 1 trestního řádu byla přiznána náhrada škody poškozené [jméno] [příjmení], jelikož škoda vyplynula z provedení dokazování, je doložena listinami a poškozená se prostřednictvím svého opatrovníka řádně a včas připojila. Obžalovaný způsobil majetkovou škodu, která nebyla uhrazena, svou vinu doznal, a proto bylo o nároku na náhradu škody rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení:

Proti tomuto rozsudku je možné podat do 8 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci, prostřednictvím Okresního soudu v České Lípě. Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoliv výroku, obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabránění věci a poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Odvolání musí být ve lhůtě 8 dnů od doručení opisu rozsudku nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu I. stupně podle § 251 trestního řádu také odůvodněno tak, aby bylo patrné, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo neprospěch obžalovaného. Odvolání je třeba doručit ve trojím vyhotovení.

Toto právo nepřísluší osobám, které se jej výslovně vzdaly.

Česká Lípa 22. dubna 2021

JUDr. Mgr. Pavel Kříž
předseda senátu